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1. Velkomst v/ formanden.  

 

Lars Solskov Lind bød velkommen til mødet i Overvågningskomitéen og særligt velkommen til Annakarin 

Hedin og Line Godsk fra EU-Kommissionen. Lars Solskov Lind bød herefter velkommen til nye medlemmer af 

Overvågningskomitéen. For det første er CONCITO blevet nyt medlem af komitéen. Som det fremgår af forret-

ningsordenen for Overvågningskomitéen, kan styrelsen træffe beslutning om udpegning af repræsentanter for 

yderligere parter, hvis det vurderes hensigtsmæssigt. CONCITO har henvendt sig med et ønske om at blive re-

præsenteret, og det ønske har styrelsen imødekommet. Simone Højte er udpeget som medlem for CONCITO.  

 

Desuden er der udpeget følgende nye medlemmer:  

1) Sigrid N. Nerlov, der er ny repræsentant for Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet.  

2) Gertrud Græsbøll Weimann, der er ny repræsentant for Dansk Skovforening.  

3) Gitte Hallengreen Jørgensen, der er ny repræsentant for Dansk Gartneri.  

4) Karin Olsen, 3F, der er ny repræsentant for Arbejderbevægelsens Erhvervsråd og Fagbevægelsens Ho-

vedorganisation.  

5) Flemming Larsen, der er ny repræsentant for de lokale aktionsgrupper.  

 

Lars Solskov Lind præsenterede herefter Line Andersen, der er ny teamleder for CAP-teamet i CAP-enheden, og 

Nina Aksig Nørland, der er kontorchef i enheden Landbrugsstøtte & Geodata.  

 

Lars Solskov Lind præsenterede sig selv og oplyste, at han siden 1. januar 2025 er vicedirektør for områderne 

Grønnere Arealer og Jura & Kvalitet og har overtaget en række opgaver fra tidligere vicedirektør Anna de Klau-

man. Det gælder bl.a. opgaver vedrørende CAP-planen og posten som formand for Overvågningskomitéen. Anna 

de Klauman er blevet afdelingschef i Ministeriet for Grøn Trepart.  

 

Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø blev etableret i forbindelse med etableringen af Ministeriet 

for Grøn Trepart i eftersommeren 2024 og består af størstedelen af den tidligere Landbrugsstyrelse og dele af 

Miljøstyrelsen. Der er ca. 1.750 medarbejdere, der er fordelt på afdelinger i bl.a. København, Odense, Augusten-

borg og andre steder i landet.  

 

Lars Solskov Lind bemærkede herefter, at det er et år siden, der sidst blev afholdt møde i Overvågningskomi-

téen. Det var hensigten at holde et møde omkring sommerferien, men udfordringen var, at det trak ud med en 

politisk beslutning om ændring af CAP-planen for 2025. Dermed kunne et møde ikke nås inden sommerferien, 

og der blev i stedet gennemført en skriftlig høring af Overvågningskomitéen. Derefter kom ressortændringen i 

august 2024, hvor vi skulle vente på afklaring af, hvor de forskellige områder hørte til. Herefter afventede vi en 

ny politisk beslutning om ændringen af CAP-planen for 2025, og dette trak også ud. Derfor blev Overvågnings-

komitéen endnu en gang hørt via skriftlig procedure. Der er krav om afholdelse af mindst ét årligt møde, og dette 

krav er overholdt. Fremover er det hensigten at afholde to årlige møder i Overvågningskomitéen.  

 

 

2. Godkendelse af dagsorden.  

 

Overvågningskomitéen godkendte dagsordenen.  

 

 

3. Status for fremdrift af CAP-planen for 2023-2027.  

 

A. Status for fremdrift og afløb.  

 

Henrik Skoven gennemgik den udsendte power point vedrørende den økonomiske fremdrift og afløb for CAP-

planen 2023-2027, der er baseret på tallene pr. 1. januar 2025. Side 2 viser de tildelte beløb for ordningerne un-

der søjle 1, og hvordan 2023 og 2024 er forløbet. Tallene viser situationen lige nu, men der kan evt. ske ændrin-

ger senere. Ordningerne under søjle 1 er et-årige, og de er – med enkelte undtagelser – 100 pct. EU-finansieret. 

Side 3 viser den samlede EU-ramme for søjle 2 opdelt i ordinære midler og fleksmidler. Dertil kommer supple-

rende nationale midler. De ordinære midler ligger fast, mens fleksmidlerne kan ændres. Foråret 2025 er sidste 
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gang, hvor det er muligt for medlemsstaterne at ændre deres fleksbeslutning. Hvis Danmark beslutter at øge 

fleksprocenten, vil midlerne i givet fald blive overført fra søjle 1 i 2026 med virkning for søjle 2 i 2027. Den na-

tionale ramme kan ændre sig afhængigt af, om der flyttes rundt på ordinære midler og fleksmidler.  

 

Side 4 viser de årlige tildelinger til Danmark for søjle 2, fordelt på ordinære midler og fleksmidler. Midlerne til 

søjle 2 tildeles i kuverter pr. år. Fleksprocenten ændrer sig over årene, idet den startede med en fleksprocent på 

9,2 pct. i 2023 og ender med 5,2 pct. i 2027. De tildelte årlige EU-midler skal være anvendt senest to år efter til-

delingen, jf. den såkaldte N+2 regel.  

 

Side 5 viser, hvor meget der er hjemtaget på ordninger under søjle 2 pr. 1. januar 2025. Der har været relativt få 

udbetalinger, hvilket skyldes, at mange tilsagnsrunder først er åbnet i 2024. Desuden går der noget tid, inden pro-

jekterne afsluttes, og der bliver anmodet om refusion. Styrelsen følger udbetalingerne nøje og vil fortsætte med 

det i løbet af programperioden for at sikre et jævnt afløb, der overholder N+2 reglen, men også for at sikre fuld 

hjemtagning af midlerne inden udgangen af 2029. Der udarbejdes et forecast to gange årligt, der følger den sene-

ste udvikling i fremdriften, og ved mangel på fremdrift reageres der. For at øge robustheden har styrelsen imøde-

kommet overansøgninger på bl.a. Pleje af græs- og naturarealer, biodiversitetsskov, etableringsstøtte til unge 

landbrugere og lavbundsprojekter m.v. Midlerne er taget fra senere ansøgningsrunder, hvilket medfører, at aflø-

bet kommer tidligere.  

 

Side 6 er en uddybning af side 4 sammenholdt med N+2 reglen og viser de beløb, der skal være hjemtaget de 

kommende år. Der skal hjemtages ca. 1,2 mia. kr. i den første konvolut for 2023, og foreløbig er ca. halvdelen 

hjemtaget. Det er for tidligt at vise den samlede forventede hjemtagning for CAP-planen, fordi forecastet ikke er 

færdigt på nuværende tidspunkt og på grund af de igangværende politiske forhandlinger.  

 

Maria Østergaard spurgte, om det er almindeligt, at man kan tage midler fra senere år på grund af overansøg-

ning? Spurgte desuden til udbetalingerne til Pleje af græs- og naturarealer, hvor der er givet tilsagn i 2023.  

 

Henrik Skoven svarede, at landbrugsaftalens midler skal holdes konstant over den samlede programperiode, men 

at det er muligt af flytte beløb mellem årene. Dette er også muligt i henhold til EU-reglerne. Hvad angår udbeta-

lingerne på Pleje af græs- og naturarealer, så er der i 2024 foretaget udbetalinger til tilsagn under landdistrikts-

programmet, men ikke til Pleje af græs- og naturarealer under CAP-planen.  

 

Maria Østergaard bemærkede, at det vil være fint, hvis den kommende politiske aftale kan sættes ind i Excel-

arket, så man både kan se den tidligere og den nye politiske aftale.  

 

Asger Petersen oplyste som svar til Gustav M. Callesen vedrørende de afsatte midler til målrettet regulering i 

2026 og 2027, at der endnu ikke er truffet beslutning om, hvordan indsatserne i Aftale om Grøn Trepart skal ud-

møntes i CAP-planen. Derfor kan man ikke se dette i oversigten på nuværende tidspunkt.  

 

Simone Højte spurgte, hvilken konsekvens ændringen fra N+3 i perioden 2014-2022 til N+2 i perioden 2023-

2027 vil have?  

 

Henrik Skoven svarede, at det vil kræve stram styring, og der vil skulle gennemføres flere udbetalinger på et tid-

ligt tidspunkt. Desuden kan der kun gennemføres udbetalinger til udgangen af 2029.  

 

 

B. Orientering om tilsagnsgivning og udbetalinger under CAP-planen.  

  

Nina Aksig Nørland orienterede om status for udbetalingerne på grundbetalingen, bio-ordningerne, koblet støtte, 

østøtte samt pleje af græs- og naturarealer.  

 

Trine Brander Christensen orienterede herefter om status for udbetalingerne for PO frugt og grønt og biavlspro-

dukter.  
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Asger Petersen orienterede om status for tilsagnsgivning og udbetalinger for natur- og miljøordningerne under 

søjle 2, herunder vand- og klimaprojekter, minivådområder, rydning af tilgroede arealer og forberedelse til af-

græsning, privat skovrejsning og skov med biodiversitetsformål.  

 

Asger Petersen orienterede på vegne af Monique Hes om status for tilsagnsgivning og udbetalinger for investe-

ringsordningerne. 

 

Clara Vinde Elben spurgte til fremrykningen af midler for at imødekomme overansøgningen på Etableringsstøtte 

til unge landbrugere og udtrykte bekymring for, om der vil mangle midler til ordningen i slutningen af program-

perioden.  

 

Asger Petersen svarede, at der formentlig kan estimeres en demografi for dette område, og at det derefter kan 

opgøres, hvor meget der vil være behov for.  

 

Dea Cordt Kragh orienterede herefter om tilsagnsgivning og udbetalinger for LAG-ordningen.  

 

Flemming Larsen bemærkede, at der har været problemer med, at nogle lokale aktionsgrupper ikke har fået deres 

driftsmidler. Flemming Larsen håbede, at it-problemerne bliver løst, så der kan udbetales midler til løn og hus-

leje. Spurgte, om der kan gennemføres rateudbetalinger?  

 

Dea Cordt Kragh bekræftede, at der har været problemer med CAP-TAS-systemet og dermed med udbetalin-

gerne.  

 

Peter Byrial Dalsgaard tilføjede, at vi kan undersøge, om der kan gennemføres rateudbetalinger.  

 

Lise T. Sørensen bemærkede, at der har været problemer med budgetændringer på nogle gamle sager. Hvis til-

sagnshaver har en sag om en budgetændring liggende i styrelsen, så blokerer den for en ny henvendelse om f.eks. 

forlængelse af projektperioden. Dette skaber utryghed for projektholderne.  

 

 

4. Høring: Præstationsrapport om CAP-planen for regnskabsåret 2024 med henblik på Overvågningsko-

mitéens udtalelse.  

 

Jakob Mortensen gennemgik det udsendte udkast til præstationsrapport om CAP-planen for regnskabsåret 2024.  

 

Jakob Mortensen oplyste som svar til Clara Vinde Elben, at det er forordningsfastsat, hvilke resultatmål der ind-

går i præstationsgennemgangen, og hvilke der ikke gør.  

 

Jakob Mortensen oplyste som svar til Gustav M. Callesen, at det er en del af den nye reform, at der skal være en 

præstationsgennemgang vedrørende præstationsrapporterne for 2024 og 2026. Kommissionen har ikke oplyst 

medlemsstaterne om, hvordan sanktioner i givet fald skal udregnes, men vi forventer at få mere information i 

2025. Første skridt vil være udarbejdelse og implementering af en handlingsplan, og først senere kan der blive 

tale om sanktioner. 

 

Maria Østergaard spurgte til muligheden for at justere målsætningerne, så de er i overensstemmelse med de poli-

tiske beslutninger?  

 

Peter Byrial Dalsgaard svarede, at hvis man forelægger en strategisk ændring af CAP-planen for Kommissionen, 

vil det være muligt at ændre milepæle og resultatmål. Vi skal derfor i forhandling med Kommissionen, når der 

foreligger en politisk beslutning om den grønne trepart.  

 

Jakob Mortensen oplyste som svar til Gustav M. Callesen, at resultatmålene både kan justeres op og ned.  

 

Simone Højte spurgte, om Kommissionen kan ændre målene, eller om det er nationalt? Bemærkede, at målene 

ikke siger noget om, hvorvidt ordningerne har haft en effekt.  
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Peter Byrial Dalsgaard svarede, at dette er en kvantitativ øvelse, og at vi kommer tilbage til dette i forbindelse 

med evalueringsplanen.  

 

Jakob Mortensen tilføjede, at Kommissionen ikke kan ændre de fastlagte mål.  

 

Jakob Mortensen oplyste, at der kan komme nogle tekniske justeringer til præstationsrapporten, men at det ikke 

er noget, der forventes at have den store betydning for indholdet i rapporten. Herunder de beregninger af enheds-

beløb og resultatmål, der er gennemgået. Når justeringerne er foretaget, vil rapporten blive fremsendt til Kom-

missionen.  

 

Lars Solskov Lind oplyste, at Overvågningskomitéen har til opgave at afgive en udtalelse om præstationsrappor-

ten, der skal offentliggøres på styrelsens hjemmeside. Der er derfor mulighed for at give bemærkninger, der kan 

bruges som grundlag for udarbejdelsen af udtalelsen. Det er f.eks. fint, hvis Overvågningskomitéen giver en god-

kendelse af, at præstationsrapporten kan fremsendes til Kommissionen. Konkluderede, at Overvågningskomitéen 

er tryg og fortrøstningsfuld ved, at præstationsrapporten fremsendes til Kommissionen inden fristen den 15. fe-

bruar 2025.  

 

Der var ingen bemærkninger til dette.  

 

 

5. Orientering om planlagte ansøgningsrunder for støtteordninger i 2025.  

 

Peter Byrial Dalsgaard orienterede om de planlagte ansøgningsrunder for støtteordninger under CAP-planen i 

2025 på baggrund af den udsendte oversigt. Ansøgningsrunden for arealordningerne åbnede den 3. februar og 

afsluttes den 23. april 20025. For projektstøtteordningerne under søjle 2 kan der komme ændringer, men det an-

førte er det bedste bud på nuværende tidspunkt. Oplyste, at der er en trykfejl vedrørende Ko-præmie, idet ansøg-

ningsrunden for denne ordning også lukker den 23. april 2025.  

 

Maria Østergaard bemærkede, at systemerne kører OK, men at der er nogle fejl.  

 

Lars Solskov Lind svarede, at det er helt sædvanligt, at der bliver fundet fejl, og at de bliver rettet. Opfordrede til 

at indberette de fejl, man finder, så styrelsen kan rette fejlene. Bemærkede, at styrelsen er godt med i forhold til 

fejlretninger.  

 

Peter Byrial Dalsgaard oplyste som svar til Gustav M. Callsen, at Permanent ekstensivering ikke indgår i over-

sigten, da det er en ordning under landdistriktsprogrammet.  

 

 

6. Orientering om forventning til kommende ændring af CAP-planen. 

 

Sophia von Carnap-Nielsen oplyste, at Kommissionen godkendte forslaget til ændring af CAP-planen for 2025 

den 18. december 2024. Med denne ændring blev bl.a. Kommissionens forenklingsforordning og social konditio-

nalitet implementeret, og desuden har Danmark indført et nationalt GLM 10-krav og justeret en række ordninger 

under søjle 2. I 2025 lægges der op til at fremsende to ændringer til CAP-planen til Kommissionens godken-

delse. Begge ændringsforslag skal ses i lyset af Aftale om Implementering af et Grønt Danmark. Der er mulighed 

for at træffe beslutning om at overføre yderligere EU-midler fra søjle 1 til søjle 2, og dette vil i givet fald indgå i 

det første ændringsforslag. Fristen for at fremsende dette ændringsforslag er den 31. maj 2025. Det andet æn-

dringsforslag vil omfatte alle andre ændringer af CAP-planen, der skal gennemføres for 2026. Fremsendelsen til 

Kommissionen vil afvente Kommissionen godkendelse af det første ændringsforslag, og fremsendelsen bliver 

formentlig i slutningen af september eller begyndelsen af oktober 2025.  

 

Clara Vinde Elben spurgte, om man som en servicemeddelelse kunne meddele Overvågningskomitéen, at æn-

dringsforslaget var godkendt af Kommissionen? Spurgte desuden, om det er muligt at sige noget om overvejel-

serne vedrørende en fleksbeslutning?  
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Lars Solskov svarede, at det ikke er muligt at sige noget om en eventuel fleksbeslutning, da forhandlingerne fort-

sat er i gang.  

 

Peter Byrial Dalsgaard var enig i, at det vil være god service, at styrelsen orienterer Overvågningskomitéen, når 

Kommissionen har godkendt et ændringsforslag til CAP-planen. Så det vil vi gøre fremadrettet. Oplyste som 

svar til Flemming Larsen, at der ikke er en frist for, hvornår der skal foreligge en politisk beslutning om eventuel 

fleks. Men der er frist den 31. maj 2025 i forhold til fremsendelse af et CAP-ændringsforslag med en fleksbeslut-

ning.  

 

Maria Østergaard bemærkede, at de havde oplevet, at der kom ændringer til ordningerne i december 2024 som 

følge af forhandlingerne med Kommissionen, bl.a. vedrørende GLM 10. Det er en svær proces, og det er føl-

somt, hvis ændringerne kommer meget sent.  

 

Lars Solskov Lind svarede, at styrelsen er opmærksom på det, men det er ikke muligt at gøre så meget ved det.  

 

Peter Byrial Dalsgaard oplyste som svar til Simone Højte, at vi forventer, at der kommer et forenklingsforslag i 

løbet af foråret, som vedrører den fælles landbrugspolitik. Men vi ved ikke, hvad det vil omfatte.  

 

Gustav M. Callesen spurgte, om Overvågningskomitéen vil blive orienteret, hvis der skal udarbejdes handlings-

planer i forbindelse med præstationsrapporterne?  

 

Lars Solskov Lind svarede, at vi vil undersøge til det næste møde i Overvågningskomitéen, om der er nogle for-

malia, der skal overholdes.  

 

Maria Østergaard bemærkede, at det bør gøres frivilligt for medlemsstaterne at implementere kravet om aktiv 

landbruger, hvilket er et af Landbrug & Fødevarers forenklingsforslag.  

 

 

7. Orientering om status for evalueringsplanen for CAP-planen. 

 

Peter Byrial Dalsgaard orienterede om status for evalueringsplanen for CAP-planen, der blev præsenteret for 

Overvågningskomitéen på mødet i august 2023. Evalueringsplanen skal sikre, at der gennemføres tilstrækkelige 

og passende evalueringsaktiviteter. Den omfatter hele reformperioden, og der er derfor tale om et strategisk do-

kument, der angiver de overordnede mål for evalueringer, foreløbig tidsplan og forventede evalueringer. Vi for-

venter, at evalueringsplanen vil blive revideret i løbet af reformperioden, så den løbende bliver tilpasset behov 

og datatilgængelighed. I 2024 har styrelsen arbejdet på at få kvalitetssikret evalueringsplanen, bl.a. med henblik 

på at kvalificere timingen for gennemførelsen af de enkelte evalueringer, datatilgængelighed og metodetilgang. 

Arbejdet med kvalitetssikringen er lige afsluttet. De første evalueringer vil omhandle den overordnede målsæt-

ning A, som vedrører økonomisk modstandsdygtighed, markedsorientering og fødevaresikkerhed, og de er plan-

lagt til gennemførelse i 2025-2027. Evalueringer vedrørende den overordnede målsætning B, der vedrører den 

grønne arkitektur, forventes gennemført i perioden 2026-2029. Evalueringer vedrørende den overordnede mål-

sætning C om generationsskifte og udvikling af landdistrikter, forventes gennemført i perioden 2026-2028. Ti-

mingen m.v. vil blive beskrevet i handlingsplanen, som vil blive forelagt for Overvågningskomitéen, når den er 

klar – formentlig medio 2025. På baggrund af handlingsplanen forventer styrelsen at kunne gå i gang med ud-

buddet for selve evalueringerne i løbet af andet halvår 2025.  

 

Simone Højte spurgte, hvorfor det skal tage så lang tid med evalueringerne for målsætning B, der gennemføres i 

perioden 2026-2029? Jævnfør, at der udbetales på ordningerne under Søjle 1 hvert år, bl.a. på bioordningerne. Så 

vil vi være inde i den næste CAP-periode, inden de er færdige. 

 

Peter Byrial Dalsgaard svarede, at det er en afvejning mellem, at der skal være data nok til en fyldestgørende og 

meningsfuld evaluering, og på den anden side skal evalueringerne kunne bruges i forhold til den kommende re-

form. Desuden skal der balanceres hensyn i forhold til timing, f.eks. af ændringer i bioordningerne, og i forhold 

til en ny politisk aftale m.v. Oplyste som svar til Maria Østergaard, at der vil blive set på ansøgningsdata, og i 
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forhold til målsætning B er der et forskningsbaseret grundlag, der kan anvendes. Det er bl.a. dette, kvalitetssik-

ringen skulle være med til at fastlægge. Oplyste som svar til Simone Højte, at styrelsen vil undersøge, om det 

kan lade sig gøre at offentliggøre kvalitetssikringen.  

 

 

8. Meddelelser.  

 

A. Meddelelser fra Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø. 

 

Lars Solskov Lind oplyste, at styrelsen ikke havde meddelelser ud over det, der allerede var sagt. 

 

 

B. Meddelelser fra Plan- og Landdistriktsstyrelsen.  

 

Dea Cordt Kragh oplyste, at Plan- og Landdistriktsstyrelsen pr. 1. juli 2024 udarbejdede en ændring af bekendt-

gørelsen for tilskud til projekter, der indeholdt mindre præciseringer og forenklinger. Styrelsen er p.t. ved at æn-

dre projektvejledningen i et tæt samarbejde med LAG-koordinatorerne, så den omfatter ændringerne i bekendt-

gørelsen, og så den bliver mere forståelig. Orienterede om, at det danske nationale netværk var vært ved det 3. 

nationale netværksmøde, der blev afholdt den 19.-21. marts 2024 ved Jyderup.  

 

 

C. Meddelelser fra Kommissionen.  

 

Annakarin Hedin takkede for informationer og præsentationer på mødet og så frem til alle evalueringerne. Var 

enig med Peter Byrial Dalsgaard i, at evalueringerne skal bruges i forhold til den næste reform, men at der også 

skal være tilstrækkelige data. Oplyste, at Kommissionen forventer at fremlægge sin vision for fremtidens land-

brug medio februar 2025, og at den vil bygge på den strategiske dialog om fremtiden for EU’s landbrug fra 2024 

og på drøftelserne i ”European Board on Agriculture and Food” (EBAF), der havde sit første møde den 4. fe-

bruar 2025.  

 

Simone Højte spurgte, om Kommissionens vision bliver udskudt, og om den vil omhandle et benchmarking-sy-

stem? Spurgte, hvad EBAF skal bidrage med?  

 

Annakarin Hedin svarede, at hun kun havde hørt, at Kommissionens vision kommer medio februar 2025, og at 

hun ikke havde hørt om detaljer i visionen og de prioriteter, der vil være heri. EBAF har 30 medlemmer og vil 

blive ledet af landbrugskommissær Christophe Hansen. Medlemmerne skal videregive synspunkter fra de organi-

sationer, de repræsenterer.  

 

Maria Østergaard bemærkede, at der er mange interessante ting undervejs, og spurgte til indholdet af det kom-

mende forenklingsforslag. Spurgte, hvordan man kan sende bemærkninger til Kommissionen, hvis man f.eks. har 

input vedrørende et benchmarking-system?  

 

Annakarin Hedin svarede, at hun ikke havde hørt noget om forenklingsforslaget, hverken indhold eller tidspunkt 

for fremlæggelse. Bemærkede, at jo flere ændringer, der vil indgå i forslaget, jo mindre forenkling vil det for-

mentlig være, da medlemsstaterne efterfølgende skal ændre deres CAP-planer, hvilket har betydning for landbru-

gerne. Bemærkede, at Landbrug & Fødevarer kan sende et brev til Kommissionen, som de har gjort tidligere.  

 

Maria Østergaard spurgte til ændringen af definitionen af en landbrugsbedrift, der blev ændret som følge af for-

handlingerne med Kommissionen om forslaget til CAP-plan. Hvad er formålet med at ændre det, når definitio-

nen har været gældende i mange år, og når man allerede er inden for det juridiske grundlag?  

 

Annakarin Hedin svarede, at hun ikke var bekendt med dette.  

 

 

9. Næste udvalgsmøde.  

 



 

 

8 

Lars Solskov Lind oplyste, at det næste møde i Overvågningskomitéen planlægges afholdt til sommer, og det 

bliver formentlig efter sommerferien.  

 

Gustav M. Callesen foreslog, at det bliver, når der er et opdateret forslag til ændring af CAP-planen.  

 

Peter Byrial Dalsgaard ville se på timingen i forhold til, at det planlægges at fremsende to ændringsforslag til 

CAP-planen i 2025.  

 

 

10. Eventuelt.   

 

Intet.  

 


